Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060500097

97

Nº 107, sexta-feira, 5 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 200109

Número do Contrato: 13/2018.
Nº Processo: 08650005113201896.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 28673839000100. Contratado : AEROCLIN MEDICINA PARA -
AERONAVEGANTES LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo n°
13/2018 por mais 12 (doze) meses.Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93,
referente ao contrato administrativo nº 13/2018 . Vigência: 20/06/2020 a 19/06/2021.
Valor Total: R$49.030,00. Fonte: 174020197 - 2020NE800378. Data de Assinatura:
26/05/2020.

(SICON - 04/06/2020) 200109-00001-2020NE000064
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

EM MINAS GERAIS
SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200115

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 08656042264201956.
PREGÃO SISPP Nº 7/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 06338921000145. Contratado : ACESSA TELECOMUNICACOES LTDA -
.Objeto: Prorrogar vigência de 18/06/2020 a 17/06/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 18/06/2020 a 17/06/2021. Valor Total: R$11.640,00. Fonte: 174020197 -
2020NE800043. Data de Assinatura: 04/06/2020.

(SICON - 04/06/2020)

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CUIABÁ-MT-CR-CGB

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2020

A Coordenação Regional de Cuiabá/Funai torna público o resultado do Pregão Eletrônico
04/2020, que tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de mão de obra
e insumos para aRecomposição de Muramento do Terreno de CR Cuiabá, tendo por
vencedora a empresa SHEKINAH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
03.761.180/0001-12, no valor de R$ 44.678,58.

ADILSON DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 04/06/2020) 194035-19208-2020NE800013
COORDENAÇÃO REGIONAL RORAIMA-RR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2020

A Coordenação Regional de Roraima - Funai, por intermédio da sua pregoeira devidamente
designada torna público o resultado de julgamento do Pregão nº 03/2020, cujo critério é
o Menor Preço por Grupo. Sagrou-se vencedora do Grupo 01 a empresa STORE DO BRASIL
EIRELI, CNPJ 13.990.290/0001-00, com o valor global de R$ 16.141,50. A empresa L. P.
MAIA DE SOUZA, CNPJ 28.461.904/0001-33, sagrou-se vencedora do Grupo 02, com o valor
global de R$ 7.674,80. Os Grupos 3, 4, 5, 6, 7 e 9 teve como vencedora a empresa H. S.
NEVES JUNIOR, CNPJ 36.616.851/0001-00, com o valor global de R$ 523.623,70. Sagrou-se
vencedora do Grupo 8 a empresa J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS, EQUIPAMENTOS E
UTILIDADES LTDA, CNPJ 01.631.853/0001-94, com o valor global de R$ 94.747,60.

RAQUEL DA SILVA VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 04/06/2020) 194035-19208-2020NE800013
COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS-AM

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2020 - UASG 194048

Nº Processo: 08116130202017 . Objeto: O objeto do presente procedimento licitatório é a
contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e reparo de
embarcações e motores, com fornecimento de materiais. Total de Itens Licitados: 00005.
Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Emergência da
manutenção das embarcações e motores, serão utilizadas pelos servidores, isolamento
social dos indígenas. Declaração de Dispensa em 02/06/2020. FRANCISCO GERALDO
PAULINO. Chefe da Divisão Técnica. Ratificação em 02/06/2020. CASSIO DE OLIVEIRA
PANTOJA. Coordenador Regional. Valor Global: R$ 301.240,00. CNPJ CONTRATADA :
24.282.215/0001-00 OLIVEIRABRITO LIMA FILHO.

(SIDEC - 04/06/2020) 194035-19208-2020NE800013
COORDENAÇÃO REGIONAL INTERIOR SUL-SC

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020 - UASG 194061

Nº Processo: 08753000132202092 . Objeto: Aquisição de SEMENTE DE FEIJÃO PRETO cuja
natureza do recurso é para uso emergencial, justificada em função da pandemia. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020..
Justificativa: A aquisição tem caráter emergencial de enfrentamento do COVID Declaração
de Dispensa em 03/06/2020. WILLIAM PEREZ. Chefe de Divisão. Ratificação em
03/06/2020. AZELENE INACIO. Coordenadora Regional Substituta. Valor Global: R$
41.987,00. CNPJ CONTRATADA : 73.562.126/0001-23 SIVIERO ALIMENTOS E SEMEN T ES
LTDA .

(SIDEC - 04/06/2020) 194035-19208-2020NE800013
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 194035

Nº Processo: 08620003468202012. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
continuados de vigilância patrimonial armada e desarmada, que compreenderá, além da
dedicação exclusiva de mão de obra, o fornecimento de uniformes e o emprego dos
equipamentos, ferramentas, materiais e EPIs necessários à execução dos serviços nas
dependências da Sede da Fundação Nacional do Índio e no Centro de Formação em Política
Indigenista, localizados em Brasília/DF.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 05/06/2020 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: S.c.s. Quadra 09, Torre B, Ed. Parque Cidade, Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/194035-5-00003-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 05/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARILUCIA MACEDO NINGELESKI
Administradora

(SIASGnet - 04/06/2020) 194035-19208-2020NE800313

MUSEU DO ÍNDIO - RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 194022

Número do Contrato: 156/2019.
Nº Processo: 08786000010201985.
PREGÃO SISPP Nº 8/2019. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 14868465000173. Contratado : AUTORAMA SOLUCOES PARA AUTOMOVEIS-
EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 156/2019, referente à prestação de
serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência para veículos pertencentes ao
Centro Audiovisual de Goiânia (CAUD), por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Art.
57, II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 07/08/2020 a 07/08/2021. Valor Total: R$22.063,00.
Fonte: 100000000 - 2020NE800232 Fonte: 100000000 - 2020NE800233. Data de Assinatura:
29/05/2020.

(SICON - 04/06/2020) 194035-19208-2020NE800013

Ministério do Meio Ambiente
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS

NATURAIS RENOVÁVEIS
EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: 02001.002177/2006-60.
ESPÉCIE: TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO TERMO DE CESSÃO DE USO GRATUITO DE
BEM IMÓVEL Nº 03/2013, QUE ENTRE SI, CELEBRAM O IBAMA E O MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS - MPDFT.
OBJETO: O presente TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO TERMO DE CESSÃO DE USO
GRATUITO DE BEM IMÓVEL nº 03/2013, , tem por objeto rescindir o uso do Imóvel de
propriedade do IBAMA, situado no Setor de Autarquias Sul - SAS, Quadra 5, Bloco "H'' Lote
05, em Brasília/DF, englobando o 7º andar do edifício, registrado no Sistema de
Gerenciamento dos Imóveis de Uso Especial da União - SPIUnet, sob o RIP nº
9701.17123.500-4, encontrando-se sua documentação regularizada junto aos órgãos
competentes.
DATA E ASSINATURA: Brasília/DF, 02/06/2020.
CEDENTE: EDUARDO FORTUNATO BIM, Presidente do IBAMA.
CESSIONÁRIO: FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO, Procuradora-Geral de Justiça do Distrito
Federal e Territórios.

DIRETORIA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 9/2019 - DIPRO

Processo nº 02008.000828/2018-51.
O DIRETOR DE PROTEÇÃO AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais e

conforme prevê o Art. 57 da IN Ibama n° 10/2012/IBAMA, considerando ainda a
impossibilidade de localização do interessado, pelo presente Edital, científica o autuado do
auto de infração e demais termos próprios pelo cometimento de infração administrativa
ambiental referente ao processo abaixo relacionado:

. I N T E R ES S A D O C P F/ CG C Nº PROCESSO Nº AUTO INFRAÇÃO

. MARCELO JUNEO NOGUEIRA DA SILVA 074223736-28 02008.000828/2018-51 9217041 E

OLÍMPIO FERREIRA MAGALHÃES
SUPERINTENDÊNCIA EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 193108

Nº Processo: 02010001367202017. Objeto: Fornecimento parcelado semanal de carne para
o atendimento das necessidades do Centro de Triagem de Animais Silvestres - C E T A S - G O.
Total de Itens Licitados: 9. Edital: 05/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Rua 229, Nº 95, Setor Leste Universitário - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/193108-5-00009-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 05/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOAO ROBERTO MELO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/06/2020) 193099-19211-2020NE800005
SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 193112

Nº Processo: 02014000299202021. Objeto: Contratação de empresa especializada para
Prestação de Serviço de Vigilância Patrimonial através de Sistema de Monitoramento,
Atendimento e Assistência Técnica de Alarmes e Imagens - Circuito Fechado de Televisão
(CFTV) e Cerca Elétrica, abrangendo o fornecimento e instalação de todo equipamento
necessário para sua perfeita execução, assim como todo cabeamento estruturado,
gerenciamento, instalação, operação e manutenção preventiva e corretiva de todo o
sistema.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 05/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Rua Euclides da Cunha,975, Jardim Dos Estados - Campo Grande/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/193112-5-00006-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 05/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUIZ CARLOS MARCHETTI
Superintendente

(SIASGnet - 04/06/2020) 193099-19211-2020NE800005
SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 193118

Nº Processo: 02017000403202057.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO -
AMBIENTE E DOS RECURSOS NA. CNPJ Contratado: 34028316002076.
Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto:
Prestação de serviços postais, para atender às necessidades das Unidades do
IBAMA no Estado do Paraná. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei
8.666/1993. Vigência: 05/03/2020 a 04/03/2021. Valor Total: R$42.696,72.
Fonte: 250193034 - 2020NE800065. Data de Assinatura: 05/03/2020.

(SICON - 04/06/2020) 193099-19211-2020NE800005